**Ara non in singulas**

Regula est breuis et op̄ndiosa traditio ueritatis  
singulos cōplectens casus. h̄ lex est que  
dam forma eadem in oibus p̄sentis. Et no. qd excep-  
tiones sunt de p̄dicatis regulis h̄ si de off̄o regulis. et  
subiectum restringit p̄dicatum. ut. l. naz quod liquide. §. si  
cui. j. de pen. lega. et cōtra de le. ii. l. legator. §. si plu-  
res et facit ad bā. l. de exco. tu. l. non solum. §. qui p̄t  
impilum.

**On ambigitur** Nunquid suffi-

cit si quilibz se-  
nator scorsum in demo sua cōsentiat dicit glo.  
qd non qd auctoritas non est disgregata per sin-  
gulos sed iura apud collegium et in forma collegij. facit  
extra de elec. c. in geneti. et. l. de decur. l. obseruare. et  
l. nominationum forma li. x. et de arbi. sicuti. Item cōmis-  
sio que fit pluribus sub nomine collectiue ut qd cōmitti-  
tur ordini capitulo uel collegio. est ita apud eos qd non  
apud singulos. ut. §. si. l. i. §. ex his legib⁹ i uerbo apud  
collegium pontificū scias si cōmissio fiat p̄to et ioban-  
ni qd non copulatur per aliquā copulaz que dicitur col-  
legij et ideo non requiritur scripturā nec aliqua forma  
collegij in eorum cōsensu simul. tamen debent adesse in  
deliberatione sed postq̄ deliberauerit cōcorditer suffi-  
cit maior pars sed si discorditer deliberauerint facere  
oēs debet esse p̄sentibus. ut dicitur. l. sicuti. et per Inno.  
de testamētis. c. raynaldus. Et ubiqz est cōnexa cōmis-  
sio ubi p̄nunciatio est cōnexa sed ubi in extraordina-  
ria unus incipit sufficit ipse solus. l. i. de officio. cōsiliis  
scias in delegatis uel arbitris qd forma est data ut p̄ plu-  
res fiat ut. j. de arbi. l. pedius. §. i. uel dicit qd ubi p̄mitti-  
tur negotium publicū sufficit maior pars. l. plane. j. qd

omnesq; uniuersi no. sed si committitur priuati negotium tunc h; locū. d. l. sicut. de arti. uel die q; si committitur singulis negotium uniuersale sufficit unus de exerci. l. i. §. si plures fecerit si speciale. §. de par. l. pluribus p. quil. q; uniuersalis commissio representat officium ordinarium sed sed specialis commissio representat officium delegatum et ut de qd no. i. l. ubi de tu. et cur. da. ab his et. §. ad trebel. l. b; des. §. pto per bar. Juxta hoc quero nūquid in uno senatore qui est hodie residet hoc auctoritas et uis cur q; sic q; iura collegij in unū residet ut. l. sicut i si. §. q; cumq; uniuers. no. In h; iurium uidetur nā paria sūt aliquid eē destructū de iure uel p reuā naturā. s; collū senatorum ē destructū p reuā naturā. q; nō ē spes reparationis numeri nam in defunctū abijt. §. c. l. de q bus in fi. o ideo eius reitragano et forme restitutio rpu ratur impossibilis. §. de iter. ob. l. cōtinuus. §. cū quis. d le. i. apud ml. i si. Jgitur ē destructū collegiū ergo iura collegij sunt facta caduca de le. i. l. pater. §. rufular. o operis no. nūca. c. ii. per Innocē. et hoc tūc Ja. de ra. et cy. q; collegiū non est actu. i. exercitio nec habitū. i. vtu te et essentia raera sicut ecclesia que desit eē collegiata per defunctū et nō ē collegiata nec actu nec habitū q; forma est oio inuata et noua cōsuetudo non antiqua īpiciunt ut. l. mela. §. i. de ali. le. §. et nota. q; habitus dicitur tripliciter. primo mō. i. gestus corporis. s; modo idēst laicus existētia. tertio mō. i. uirtus ex actū cūra.

Quero īparos ē iuris uel mētecapus uel cōsuetus qui nō sufficit rei publice cure nūquid populus remāns possit cum priuare uel dare ei coadiutorē certū ē cū q; retinet dignitatē nō pūctur ut. l. qui furere. §. de sta tu. bo. et de supplē. ne pta. c. grādi. et. §. de his q sunt sui uel alie iur. l. pte furioso se. populus romanus potest euz priuare et si uult mētis agere pōt ei dare coadiuto rem s; in quōsdā. Cōtrariū uē q; ppls remāns ē sub pō et iō ī papa residet hoc pās q; in co residet. ceterū ce t rex totius populi et quia populus non pōt cōfirmare īperatore nō ergo nec priuare. sed q; īperatore nō iurat fidelitatem populo sed dōmō pape. et hec ē ueritas. l. i. §. cy. et ray. de for. ibi dicunt q; populus possit priuare nō est uerū cū nō possit eligere nec cōfirmare in aū. de defen. ciu. §. mērim. Querit hīc uerū populū trāslu lit īperium suū in pncipem an cōcesserit dnt quidā q; cōcessit. ut. §. i. l. i. hinc ē q; retinet in e pēpulus supremā pntem. pura legis cōcedēde. unde īperatore si nullis ē toto populo. nō aūt maior toto populo. ut. §. de officio pto. l. barbarius. et mortuo īperatore residet ī populū iur. dō sicut mortuo rege angloz sine herede iurisdicō regio recidit in populū galicanū et mortuis electōibus pape residet in cōgregatione fiddiū pontifi calis auctoritas. q; catholica ecclesia ē ipsa fiddiū colle ctio. ergo bene dicit q; populū cōcessit sed nō cessit. q; illa sunt diuersa. ut no. §. de dona. l. ad cum. In h; q; populū dedit. ergo pto iure. §. i. l. i. §. nouissime. nā uerbū cōcedere ponitur pro dare ubi sic cōcessio ex cū apra ad ius trāsficēdum. l. uxorem. §. i. de le. i. et cō cedens possit dare. alias si cū non subesset cōcedere po nitur p cōmittere de le. i. cū p. §. p. idem si cōcedēs nō possit dare de usufr. l. arboribus. §. usufructuaris.

Item q; dicitur pnceps. et q; dicitur dñs si popu lus nō dicit ei auctoritatem nam diceretur magis com missarius. et hec est ueritas. die ergo d uerbo cōcedo q; si habet annexā rōnem ius trāsficēdi. tūc trāsficitur ius s; in potentiam dispensatōis et aptitudinem suscipiens p sone. si aūt non h; talem rōnem tūc est cōmittere. et iō nota q; hoc uerbū cōcedo est uerbū generale. et acci pit unū s; naturam pncis cū adiungitur ut no. in. c. i. l. i. et uerbo concedat. de usuris l. vi. et facit de ser. ru. pcedi. l. i. mibi. §. i. cū si. idē i uerbo dō. §. d iuris. o. i. l. i.

### Eq; leges

Non potuit leg. lator si gillatim determinare oēs casus quos uidemus de nouo occurrere quasi ex uero nature. q; natura et hominum actus s; nouas producit formas. et ideo in istis nouis casibus q; silendus est princeps uel iuriscōsultus et decidat quid iuris. nam noui casus desiderant noua remedia. ut. §. o uen. inspi. l. i. in prin. quādoq; ergo occurrat noua matē ria et tūc recurrēdum est ad leg. latorē. quādoq; est dubia qd ppter repugnātiām legum et rōnum de bf. i si. si pater uel ppter multiplicatōem epi. et tūc similr leg. lator est cōsultus. §. c. l. si. quādoq; ē cūis dubi ppter leg. obscuritatē. et idem q; eius ē declarare leges qui cas mlti. §. de indic. m. l. fm. et hec si volumus hēre certitudinem necessariā et inuariabilem. §. de pac. l. fi. §. ad fill. l. fi. §. de cōdic. indebi. l. pro rubeitate. §. de fur. l. apud antiquos. §. mā. l. ab anastasio. et in aū. d si l. i. i. do. instru. §. fin. sed q; non potest semp hēre leg. p dō. debent determinare iudices cūis dubios p argu menta et rōnes leg. ut. l. qui filium. §. si. §. ad trebel. et o iur pto. l. diu fratres. Possunt et pcedere de simili bus ad similia et assimilatio iudicis est p ueritate inter partes inter quas ē equa cōditio ut. §. c. l. nō possunt cū l. se. et. §. c. l. ideo q; et. l. de quibus. Et no. q; illa sunt eadem quoz est diuersū nomen et una substātia ut mar cus tullius et illa sunt similia quoz sunt diuersi termini. et una ratio seu qualitas de sta. bo. l. queritur. illa sūt equalis que ad nūmē pondus uel mēsurā sunt cōla ut in qto metaphisice et medici dicit q; quedā sunt cō lia ad iusticiam. quedam ad pondus. et glo. m. l. nō possit ponit distinctionem unam ppositere. et ideo die ut. §. et. cum de nouo per cy. bal.

### On possunt

In text. ibi articuli not. q; articulus ē si gillata locuto uel distincta per mebra oratio. et dicitur articulus ab artu. i. membro extra de bñctis. c. accusatus. l. vi. per archy. extra de testib. c. presentium l. vi. de foro cōpet. c. i. e. l. i. et est articulus idem quod capitulū uel casus ut hic. et de procur. q ad agēdum et. c. si quē l. vi. cum si. §. de testa. l. i. ubi dicitur. Aliquādo articulus pro digito ponitur s; in gracissimum hic ponitur articulus p rōe pertinenti qm pncipali. Alibi ponitur articulus p dōe relatiua. §. de bñct. l. i. l. i. hōc articulo cū si. Nota in text. ibi sigillatim. i. pro pte et specificē. Et no. ar q; articulus ē respēdēdū p ppta uerba et explicita et sigillatim nō implicite et cōfu se et obscure. q; similr ipse leg. articulus d; esse claus et explicitus nō implicitus ut. §. de trāfac. ut respōsum.

Quero hīc nō pōt leg. lator oia declarare. respōdeo hoc cōtingit ex pte rei q; res sunt infinite et varie et ex parte nostra. nam oīs legis lator est hō et in natura mor tali nihil est perfectū neq; sensus neq; intellectus. unde ppter nostram ibecillitatem nō possumus pta rīmari. Item rōe accidentium q; scia nostra est de accidentibus et factis hominū que tot sunt quot aīe et uolūtates homi nam. et ideo nō pōt haberi de istis unformis certitudo §. de sta. bo. l. idem erit. et. §. si pars bñ. pe. l. antiqui quā tū tamen ē humanitati possibile opz recte positas leges oia determinare ipsas et q; pauissima pmittere iudicia bus s; in aristot.

### Quod uero

Omne q; est irratiōabi le est restringendū et non ampliandū. q; ex uno incedenti non debe mus inferre ad aliud incedens nā incedētia debemus nūmere nō multiplicare. §. d uer. pms. l. i. §. de inoffi. re. l. si quādo. §. de rescin. v. l. raras. §. de iure uer. l. aua in aū. d alic. et empbi. §. scilicet imof Nota tamen q; in dubio oīs lex psumitur rēnablas

in l. q. d. r. p. r. x. i. c. i. l. a. Quero dicit statum  
 q. filia decem nō succedat qd in nepre & videt q. succ  
 dar nam istud statutum i persona filie scriptur e. ergo n  
 includit neprem q. nepre abusive dicitur filia nō scdm  
 expm significati seu diffinitivem. J. de his qui sunt  
 sui vel alie. i. l. filium. i. respōso. ad hoc in aut. de resti  
 tu. fideicō. §. manifestū. In hūm q. istud statutum  
 est factum favore domus. i. agnatis ergo inspecta rōne  
 statum ē reale nō psonale. Itē maior ratio statuendi est  
 i nepre q. in filia. C. de bo. mater. l. si vna matre. Itē  
 statum puidet generi masculino. unde licet nō ēēt filia  
 dicitur proffio. ar. insti. de le. §. si quis ancillas. r. C. de  
 natura. l. l. cum quis. nam persona que excluditur nun  
 q. est cā favoris s. persona que includitur i favore. ergo  
 ipse debet attendi tanq. cā pncipalis ar. no. j. de iuris  
 vo. l. sed si hoc. §. si. hanc opy. tūc cy. riza. r. bar. q. istud  
 statutum nō dicitur extēdi cū includat agnatos dū pefici  
 ue & sic ex pte agnatorum nulla ē extētio. Item nec i q.  
 tum excludit est extētio. nam nomen filij potest attribui  
 nepoti quasi generale descendentium nomen. J. de here  
 dibus insti. l. lucius de ver. si. l. liberor. r. J. ad mace. l. si  
 lium habeo. Item nensimile est statuētes hoc sensū  
 se arguētum. J. de pac. l. tale pactū. §. si. hoc r. cy. l. l. i.  
 C. que sit longa cōsuetudo. q. vbi est cadē ratio non dī  
 extētio sed proprius intellectus statum. ut. J. de ver. sig.  
 l. nomenis & rei. §. uerbum ex legibus ergo q. verba nō  
 oīno repugnant & standū est menti ar. J. de here. insti. l.  
 talem in fi. in rōe littere. Sed quid si verba appella  
 tiua oīo discrepant. verbi grā dicit statum q. frater ex  
 cludat matrem. nūquid excludat auam dicunt rizar. &  
 bar. q. sic q. duo sunt pcepta statum. s. q. frater succ  
 dat. Item q. mater nō succedat. ex pto ergo pcepto  
 cum vnius inclusio sit generalis aliorum exclusio. ut. l.  
 cum in rerum. §. si quis d. le. i. sequitur q. auia excluda  
 tur. & idem si statum loquatur negatiue. s. q. frater exi  
 stente mater nō succedat nā illa negatiua resoluit i duo  
 pcepta. s. affirmatiuum & inclusiuum hoc est dicere q.  
 succedat frater. & negatiuum seu exclusiuū. s. q. non succ  
 dat mater vbi est frater de hoc in. l. i. §. videndū ad ter  
 tul. per bar. Sed Ja. butri. dicit hūm q. istud sta  
 tum ē hō rōem. Item casus d. auia ē omīlus ergo sta  
 mus iuri cōt. ut. l. si vero. §. de utro. lo. ma. & sic eūc  
 horis pcedit auia q. mater nec mīr. q. si mater est q.  
 heredata auia vero pēnta mīe exclusa admittet auia  
 sed nō mater de iōffō. te. l. si is qui. r. l. pater filium.  
 Item ponit q. statum excludat auiam nūquid pro  
 pterea excludat materem certe nō. C. de coll. l. illaz &  
 tamen est eadem rō quādo noīa appellatiua oīo discre  
 pant certe & ipsam statutum discrepabit. q. nō sumus i  
 terminis statum. & habentus ius eōe in cōtrariū. ut. J. c.  
 l. de quibus in pen. a. hōo sensu ad idēz facit. J. de pari  
 tidis. l. iii. & hoc opt. uerior ē. Sed quid si statum dī  
 cit q. materem nō succedat an succedat filius materem  
 & videtur q. non ut in. c. i. §. ob hoc aut q. seu. da. possūt  
 col. r. & ē ratio q. filius representat matrem & eius loco  
 succedit quod verum credo. Sed ponit q. statum dī  
 cit q. non succedat materem an succedat materem ma  
 gna vī q. sic. q. adiectio magna significat īpropriū intel  
 lectū. verba aut statum sunt intelligēda pprie. Ad hoc fa  
 cit quod no. in. l. l. C. de suc. edic. per Ja. but. C. d. r. a. nū  
 dico q. verba oīo nō repugnant. & ratio excludēdi ē ma  
 ior. & maior rō minorē rōne includit. ut. J. de seruis ex  
 por. l. cū pacto. Sed ponit statum pūilegiat patrum  
 in succedendo an videatur pūilegiat parum magnum  
 & cōsultū fuit per oēs doctores bononie & p me q. non  
 q. minor ratio est in remotiori gradu ad includēdum ip  
 sum q. i propiūiori. & ideo cessat statum & rō statum.  
 Sed quid si statum dicit q. filij bāntor expellant

an includitur nepos. dico q. nō q. nepos nō nascitur ex  
 bānto & vxore eius ergo nō est filius. ut. l. filius tūssini  
 mus. J. de sta. bo. sed an intelligatur de bastardo. & dico  
 q. non q. nō gerit imaginem patris & q. abusive dicitur  
 tur filij. ut. d. l. filium & nō ppetuant memoriam patrē  
 ut. l. i. §. p. mul. de iusti. & ime. per Ja. de are. & cy. & q.  
 istud statutum pnter odiū irōabile & vīe de hoc ut. l. q.  
 quis ad. l. i. ul. may. per cy. & facit. J. de sta. bo. l. cū legiti  
 me. & l. lex nature. Ista. n. nomina appellatiua absolute  
 plara & nō respectu alterius qualitatis debet intelligi i  
 propria & stricta significatōe cū sumus i materia ediosa  
 ut. J. de ritu nup. l. lege iul. §. nec distinguitur. & h  
 ralia nomia sunt naturaliter intelligēda. ut. l. si. d. bis qui  
 ve. ca. & l. eos de capitis vini. tamen istud ē uerū si  
 nōis diffinitio patitur sed hic nō patitur. ut. d. l. filium  
 diffinitus. & adde de in ius vo. l. parentis p. gail. M  
 timo no. q. lex nostra loquitur i statum hō rōnem. si autē  
 est fm rationem vel pter rōem tūc trahitur ad pīaz  
 ut. J. c. l. de quibus fm bar. Item no. m. d. l. si vero. §. d  
 uiro so. ma. Sed Ja. but. dicit aut ē hō rōem eōem s. fm  
 rōem particularem. & tūc particulare rōem arēdamus  
 & sic extēditur ut. J. ad maced. l. filij aut est cōtra rōez  
 i genere & i spē & tūc secus ut hic fm Ja. but. bal.

**Ab his** In dispositis hō regulā non pot  
 sumus sequi regulā. Et sic no. q.  
 exceptio vincit regulam i casu excepto. sed i  
 aliis firmat regulam q. si quedā detrahāt uīo  
 tur cetera cōfirmare de mult. testō. l. tribuimus. §. si. d. le.  
 l. legata iuniter per dy. Et sic no. q. exceptio vī cō de  
 pcedens regule sed nō de eōde regule. ut. l. non q. lig  
 de. §. si cui de penul. J. de uino le. l. si. §. cui dulcia.

Modo quero dicitur sic statum de oī maleficio sine  
 sanguine possit fieri cōcordia excepta percussioe qua  
 drelli cū sanguie de qua percussioe cōcordia fieri nō pot  
 sit. cōtingit q. percussioe tūm cū quodā ligno cū sangui  
 nis effusione facta ē mibi cōcordia queritur an valeat &  
 eētū ē q. regula nihil disponit de percussioe sanguinolē  
 ta. Sed q. exceptio nō excipit nisi casum. quadrēll.  
 ergo a hōo sensu exceptōis uidetur q. in aliis sangui  
 lentis valeat cōcordia. In hūm videtur q. licz ex  
 ceptio firmat regulam nō ampliat regulam. ut. J. d  
 nūstr. le. l. generali. §. uxori per eldra. & cy. de fun. i. str.  
 l. que situm in pī. per bar. casus ergo ille tanq. omīlus  
 ranange in dispositōe iuris eōis. tamen cōcordia nō tol  
 lit penam fiscalē ut no. J. ad fill. l. i. i. gl. per dy. bal.

**Us singulare** Nota auctonita  
 tem rationi pfer  
 ri. cetera die ut in glo.

**Enignius** Nota q. statua debet  
 bēgnie interpretari. & id  
 si statum dicit q. si quis extraxerit sangui  
 nem puniatur non intelligitur de medico uel  
 barbitonsore. J. de in ius uo. l. q. uis. Et no. hic q. q. si  
 in pōbēdo est favor lex penalis dicitur favorabil ut i  
 aut. de non alie. §. quia vero leonis & ibi per Jaco. de  
 bel. Item nota q. lex benigna mater nostra non est  
 calumnianda. xi. de. c. noli ff. J. ad terrul. l. i. §. penul. et.  
 & l. penultima. J. ad exhibē. Extra querit gail. nū  
 d per infimomium possit titius inuitus legipimari &  
 ut q. sic q. ille qui pot libere pducere cūz pot libere p  
 ducer effectum. de iusti. & iur. l. māmūssioes s. iūto fi  
 lio meo possū pcurinā meam accipe in uxorem. ergo &  
 legitimare eum cum legitimatio sit effectus maritimo  
 ni. Item p infimomū legitimat filius in utero & i. i. i. f. i. f.  
 & furiosus. ergo non exigitur pntus filij. nā i passina  
 dispositōe nō exigitur voluntas tertij. sed in actua sic  
 J. de adop. l. si pater in pī. & l. cū nepos & sic pater ac  
 quiret vīumfructū in bonis bastardi matres cū vxore

accipiendo. *Primum* est quod per .l. si. de his qui sunt sui vel alie. iur. et in aut. qui. mo. natura est. sui. §. generalr. et. §. illud fin. quod no. Item scideter querit nū qd motuo filio possit legitimare quis sibi nepotē p ma trimonium cū eius naturali cura habendo. et dicit qd non qz ista fictio requirit personam filij. ut per eaz extenda tur ad nepotem. ergo amotio mediij dicitur in finē ipe dit effectū extremi. ar. j. ad le. acquil. l. hunc scripture. de bo. li. l. qui libertinus. §. postumus. fin. quod. Illō no. qd legitimatio non trahit se ad casum et tēpus d iure pōbitum. ut. j. de sta. bo. l. paulus. et ratio est qz hz ficti onē nō resistat dispositio facti. resistit dispositio iuris. et notatur in. l. calis scriptura de le. i. Item no. qd in le gitimatione nature attenditur cōceptio. nō origo. vñ nō dicitur quis legitime natus nisi sit legitime cōceptus. casus ē notabilis in dicta. l. paulus. alias incipit eum. et hoc facit ad multas questiones val.

**Cireleges** Scientia ē infallibil' neci cia veritatis. veritas ut est uera entitas. opinio est motus ad eliciēdis sibi aliquā cōclusionē ex aliquibus pncipiis. dubitatio ē equalitas dīarum ratiocinationū. fides est pceptio alienius ueritatis p testimonium alioz et d mltis habemus certam fidem. et tamen nō scimus ea per infallibilem rōem. ut no. Inno. extra de iura. calū. c. cūz eam. Et no. qd scientia cōsistit in medulla rationis et nō in cortice scripturaz ut dic. et. l. q. si. mardo. Et no. qd multipliciter exponitur cuius ueritas ignoratur. Et ideo v3 sententia in alterutram pten. qz nō dicit ēē cōtra legem ut no. insti. de oblig. ex quasi delict. i. pncip. Et no. hic tria. s. uerba uini et pūit. uerba sunt uox for mata ab intellectu. et sic prolata uel scripta de suppl. l. l. labeo. §. i. uis ē significatō uerboz data ab intellectu ad significādū pncip. pncip. est legis auctoritas uerba distorquēs de act. emp. l. veteres. Et no. triplcē ar gumentationem. s. planam et materialem. qz uerba sic lo quuntur. j. de exerci. l. i. §. si is qui nauē. et. j. de adopt. l. bis uerbis. subtilē et intellectuāz ex vi sermōis sicut est qd uerbum exigere significat ab inuito. de le. ii. l. xi. §. si rem. et uerbum trahere significat iurium. ut no. in l. i. de agri. et censu. l. xi. Subtilissimā et cōiecturalē que magis intellectu discernitur qd sermōis adaptatōe colli gatur. et qz interdū plus quis significat qd loquatur. de fideiō. l. cū acutissimi. et. l. de inoffi. re. l. iii. et. l. uerbū uolo. l. de fideiō. l. de insti. et sub. l. si. bal.

**Ambigua** Scius significat in qualibet specie. nō eligēda est significatio bona et que careat uicō uerbi gratia dicitur cōstitutio. si quis rapuerit mulierem capite puniatur. modo uir d lupanari rapuit sponsam uel uxore alicuius nūquid capite puniatur. cer te non quia si itelligeremus qd statim uoluerit punire hic esset intellectus uisiosus. et lex u3 esse sancta et inma culara et sic u3 esse eius interpretatio. j. fa. ber. l. cetero §. i. et sicut bonus uir sine deo nō est. ita lex sū deo bōa nō ē et ideo sic ē interpretanda ut uicō careat uol.

**Onomnium** Ratio est alicuius uicē l' facti certa et indubitata cōfirmatio dicta ex eo qd uicūz uel factū faciat ratum uel finitū. et nō pōt sp reddi certifice in his que placuerūt legis latōi. nī pro rōe. sufficit opinio leg. latōis. qui opinatus ē id esse bo num. de vfu. l. i. et. l. i. §. puericam de postu. et iō a leg. latōe nō est querēda rō. sed uolūtas. nec pōt lex iūrigi per subditos. hz nō habeat in se rōnem. ut. l. p'pexit. j. qui et a quibus. qz sufficit sic statum esse d' offi. or. c. i. refragabili per Inno. Et no. qd rāō ē motus intel lectus pcedens p cās sensitiuas. uel intellectuas. scdm

subiectam materiā ad aliquid necessario cōcludendū. uel disponēdum uel ostēdendū. uel ratio ē certa uicō stratio ueritatis. et sic ratio d'z necessario cōcludere. ita dicit hic glo. et allegatur glo. qd si testis assignat rationēz que nō cōcludit necessario nī pbat aliquid. sed in die qd ratio necessaria pbat necessario. et ratio uerisimilis pro bat p'sumptiue. sed si testis non reddit rationem. sed pro ratione reperit uicam nihil pbat. ut not. j. de offi pcur. cesa. l. si. Item not. qd duplex ē rō. s. directā. et inflexā. directā ē qua posita apparet ueritas absqz me dio. ut scio quia uidi. inflexā est qua posita apparet ueri tas per subauditū uel per adiūtū. Exemplum d' p'rio scio quia uicinus. l. quando hie. uel p'ua. l. i. de his q sunt sui iur. l. filium de sta. l. i. §. i. nā uicini uicinia scūt j. loca. l. dominus creoz. et. l. tutori. j. de nego. ge. Itē exemplum in negatiua que nō probatur per se directo. sed p'cluppositis pncipiis icōp'at' ilibus. cū affirma tiua probatur negatiua. ut. l. filijz diff. nini. §. i. et. ii. re sponso. j. de his qui sūt sui iur. et ista dicitur p'batō ob liqua siue inflexā. ut. l. de hōen. stip. l. optima et nocaf de acqui. here. l. pantonius. §. rei p'ductio cum si.

Et nota qd ille qui nō est rōnem nescit dicitū. qz scire est reddere rōnem quā nouerit. et scientia infert uerita tem de necessitate. ut no. an. l. si pater in gl. parua super uerbo scit. j. de here. insti. Quid si testis dicit scio qz tenigi cum mūibus dicit bar. qd licet i'p'prie loquatur tū probat de uisu et auditu non solum de tactu qz refer tur ad sensum p'gruum illi rei. l. d' pericu. no. l. si. l. x. et ibi per bar.